
WATC H Co. SOLEURE, SUISSE

MST 48s (ETA 2671)
MST 4s1 (ETA 26781

MST 492 (ETA 26701

17.20 mm 73/,,

Cal. 267 O, 28 800 alternances
Mouvement ancre, remontoir
automatique, seconde au centre directe

Lever movement, self-winding,
direct sweep second

Ankerwerk, automatischer Aulzug,
Zentralsekunde direkte Ubertragung

Cal. 2671, 28 800 alternances
avec quantiAme instantan6 d
guichet, noy6 dans la platine, correcteur

with instantaneous date showing
through aperture in dial,
countersunk in the plate, corrector

mit Datum sichtbar durch Fenster im
Zilf erblatt, mit pliitzlich schaltender
Wechselvorrichtung, im Werkboden
versenkt, Korrektor

Cal. 2678, 28 800 alternances
avec quantidme et jour d guichet,
correcteur de quantidme et de jour,
dispositif stop

with date and name ol day showing
through aperture in dial, date and day
corrector, stop - device

mit Datum und Tage sichtbar durch
Fenster im Ziff erblatt,
Datum- und Tageskorrektor
Stoppvorr3chtunq

MST 492 MST 485
MST 491

MST 485 MST 491

Corqct6risliq ues techn iq ues
Dimensions en mm

Technicol informoiion
Dimensions in mm

Technische Angoben
l"loss,- in mm

Ressorl de borillel
Houteur 1,32
Fpoisseur 0,075
Longueur 29A

Ajuslemenl des oiguilles
Aiguille de minute o 0.70
Aiguille d'heure a 1.20
Aiguille de seconde a 0,70-0.21

Moinspring
widrh 1,32
Strength 0,075
Lengih 290

Adjuslmenls of honds
Minute hond z 0.70
Hour hond s 1.70
Second hond e 02A-0.21

Tugfeder
Hohe. 1,32
Dicke 0,075
Lcinge. 290

Zeiger-Sitze
lYinuten-Zeiger o 0,70
Stunden-Zeiger z 1 )O
Sekunden-Zeiger. o 0.20-0.21

No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF I\4ATERIALS Nr BESTANDTEILE

100
IUJ
110
121t3

121/4

. 125

. 163/1
182

. 195

. 203

. 210. 227

. 242

. 255. 260
303/2

303/5

. 358
o 375

401

.410
415
420
434. 435. 440. 443
445. 450
462. 705

. 710. 714. 721. 728

Platine
Pont de barillet
Pont de rouage
Coq pour porte-piton et pour

dispositil amortisseur, spiral plat

Coq pour porte-piton, dispositits
amortisseur et 169ulateur,
spiral plat

Pont d'an cre
Tu be de centre
Bari llet avec couvercle
Arbre de barillet
Roue intermediaire
Roue moyenne
Roue de seconde au centre
Chauss6e avec roue entraineuse
Roue des heu res
Roue de minuterie
Raquette en deux pidces pour porte-

piton mobile, pour spiral plat
Raquette en 2 pidces pour porte-piton

mobile et disposilif 16gulateur, spiral
plat

R6gulateur de raquette
Porte-piton mobile, pour spiral plat

Tige de remontolr
Pignon coulant
Pignon de remontoir
Roc het
Roue de couronne
Cl iquet-ressort
Bascule
Ressort de bascule
Ti rette
Ressort de tirette
Flenvoi
Pont du rouage de minuterie
Roue d'ancre pivotee

Ancre mont6e
Tige d'ancre
Balancier avec spiral plat
Axe de balancier pour dispositif

amo rt isse u r

100
105
110
121/3

121/4

125
1 63/1
182
195
203
210
227
242
255
260
303/2

303/5

358

401
407
410
415
420
434
435
440
443
445
450
462
705

710
714
721
72A

Plate
Barrel bridge
Train wheel bridqe
Balance cock for stud holder and for

shock-protecting devjce, f lat
hai rsp ri ng

Balance cock for stud holder,
shock-protecting and regulating
devices, flat hairspring

Pallet cock
Center pipe
Barrel and cover
Barrel arbor
lntermediate wheel
Third wheel
Sweep second wheel
Cannon pinion with driving wheel
Hour wheel
Minute wheel
Two-piece regulator for adjustable

stud-holder, for tlat hairspring
Two-piece regulator for adjustable

stud-holder and regulaling device,
llai hairspring

Adjuster for regulator
Adjustable stud holder, for flat

h ai rspri ng
Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Ratchet wheel
Crown wheel
Clicking spring
Yoke
Yoke sprlng
Setting lever
Setting lever spring
Setting wheel
Minute work cock
Escape wheel and pinion with straight

pivots
Jewelled pallet and staff
Pallet staff
Balance with flat hairspring, regulated
Balance staff Ior shock-protecting

device

'100

105
110
121/3

121/4

125
163/1

195

210
227
242
255
260
303/2

303/5

358
375

401
407
410
415
420
434
435
440
443
445
450
462
705

710
714
721
728

Werkplatte
Federhausbrr.lc ke
Riide rwerkbrL.lcke
Unruhkloben fiir Spiralklotzchen-Trager

und Stoss-Sicherung, Flachspirale

Unruhkloben fUr Spiralklotzchen-
Trager, Stoss-Sicherung und
Reguliervorrichtung, Flachspirale

An kerkl oben
Zentrumlagerrohr
Federhaus mit Deckel
Federwel le
Zwischenrad
Kl ei n boden rad
Zent ru m se ku n denrad
Minutenrohr mit N4itnehmerrad
Stu nden rad
Wec hse lrad
Rilcker, zweiteilig, fiir beweglichen Spj-

ralklotzchen-Trager, trlr Flachspirale
RLlcker, zweiteilig, filr beweglichen

Spiralklotzchen-Trager und Regul ier-
Vorrichtung, flache Spirale

Rr.ic kerreg ler
Beweglicher Spiralklotzchen-Trager

lLlr Flachspirale
Aufzugwelle
Schiebetrieb
Aulzu gtrieb
Sperrad
Kron raC
Federgesperr
Wippe
Wippenfeder
Stel I hebel
Stel I hebelfeder
Zeigerstellrad
Wechselradbrr.lcke
Ankerrad mit Trieb

Anker mit Welle
Ankerwelle
Unruh mit Flachspirale
Unruhwelle f Lir Stoss-Sicherung

Printed in Switzerlartd

lls
1973



ffir@
100

t-
I ..."ii.-..

a@
227 242

..'&"

3195

@
1)1450

)
434

:*

401 407

.4.,

w
255

bb
121 /3 121 /4

w
125 1 63/1

"r
@
210

404

" 
q {

260 303/2 303/5

*W9^,

#

ffi\\v

ai' +. .q

435 440 443

)*@ sffi\\#

I.qsJ-
462 705 710

'tr 'a:*!L* * #*
1 482 1 488 1491 1 498

&5"
445

w
1 481

771

&w
1 530 9433

A

,'ro rI 730

51 05
51 10
5121
51 25
5445
5462

51134
51 t41

.a+ Baa
5101 5102

F
541 5 5420

E.4

5738 51 498

Pour loule commonde, indiquer le No O oinsi que Ie No du colibre.

On ordering, pleose lndicote fhe $ No. ond the Colibre No.

Zum bestellen, bite O Nr. und Koliber Nr. ongeben.

No LISTE DES FOURNITURES No. LIST OF [,4ATERIALS Nr. BESTAN DTEI LE

o 730
771

1134
1141
1143
'1481

1482
1488
1497

1 498
1 530

9433

51 01
5102

5105
51 

'10

5121
5125
541 5
5420
f{c:
5462
57,18

51134

51 141

5'1498

a
a

a
o
a
a
o

a
a
a

Plateau
Ressort de barillet avec ressort

de freinage
Bati du dispositit automatique
Pont inf6rieur du dispositif automatique
l\,4asse oscillante
L4obile de reduction
Mobile entraineur de rochet
Roue-cliquei compldte (avec pignon)
Roue-palier a billes de masse

osci I lante
Roue-palier de masse oscillante
Roue-cliquet suppl6ment. (sans pignon)

Levier stop

Vis de fixage
Vis de fixage spdciale

Vis de pont de barillet
Vis de pont de rouage
Vis de coq
Vis de pont d'ancre
Vis de rochet
Vis de roue de couronne
Vis de ressort de tirette
Vis de pont du rouage de mlnuterie
Vis de piton
Vis de b6ti du dispositif automatique

Vis de pont inf6rieur du dispositif
automatique

Vis de roue-palier de masse oscillante

730
771

1134
1141
1143
1481
1482
1488
1497

1 498
1 530

9433

51 01
5102

51 05
51 10
5121

541 5
5420
5445
5462
5738

51 134

51 141

51 498

Roller
Mainspring with brake spring

Framework for automatic device
Lower bridge for autonalic devrce
Oscillating weight
Reduction gear
Driving gear for ratchet wheel
Pawl winding wheel, compl. (with pin.)
Ballbearing wheel for osc"lating

weig ht
Eearing wheel for oscillating weight
Additional pawl windinq wheel

(wjthout pinion)
Stop lever

Case screw
Case screw, special

Barrel bridge screw
Train wheel bridge screw
Balance cock screw
Pallet cock screw
Ratchet wheel screw
Crown wheel screw
Screw'for setting lever spring
Screw for minute work cock
Hairsprjng stud screw
Screw for framework of automatic

device
Lower bridge screw for automatic

device
Screw f. bearing wheel of oscill. weighl

730
77'l

1 134
1 141
r 143
1 481
1 482
1 488
1497

1498
1 530

9433

5101
51 02

5105
51 10
5121
5125
541 5
5420
5445
5462
5738

51 134

51141

51 498

H ebel sc he i be
Zugtedil mit Schleppfeder

Gestell ftlr Automatvorrichtung
Untere Brucke fur Automatvorrichtung
Schwi ngmasse
Reduktionsrad
Antriebsorgan f Ur Sperrad
Kllnkenrad, vollstdndig (mit Trieb)
Sc hw in g m assen - Ku g e llag errad

Schwi n g massen-Lagerrad
Ergdnzungs-Klinkenrad (ohne Trieb)

Stopphebel

Werkbef esti gun gs-Schrau be
Werkbef esti gun gs-Schrau be,

Spez ialau sf rj h ru ng
Fed erh aus b ru c ke n-Sc h rau be
Raderwe r kb rri c ke n-Sc h rau be
Unruhkloben-Schraube
An kerk I o ben -Sc h rau be
S perrad-Sc h rau be
Kro n rad -Sc h rau be
Ste I I hebe lfed er-Sch rau be
Wec h se lrad b rLi c he n-Sc h r au be
Sp i ral kl 6tzc h e n-Sc h rau be
Gestell-Schraube lur Automat-

vorrichtung
Schraube frir untere Brtlcke der

Auto m atvo rr ichtu n g
Schraube frjr Schwingmassen-Lagerrad
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No LISTE DES FOURNITURES No LIST OF MATERIALS Nr. BESTANDTEILE

100
. 401
. 445
. 462
. 2535

. 2539

. 2543
o 2556
.2557/1
o 2566
. 2576

o 52535

Pl ati ne
Tige de remontoir
Ressort de ti rette
Pont du rouage de minuterie
Plaque de maintien de I'indicateur

de quantidme
Commande du correcteur de quantidme
Roue interm6diaire de quantidme
Roue entraineuse de I'indic. de quant.
lndicateur de ouantidme, decalque
Correcteur de quantieme
Sautoir de quantiame

Vis de plaque de maintien de
l'indicateur de quantidme

100
401
445
462

2535

2543
2556
2557 t1
2566
2576

52535

Plate
Winding stem
Setting lever spring
Minute work cock
Date indicator guard

Date corrector lever
lntermediate date wheel
Date indicator driving wheel
Date indicator, transferred
Dale corrector
Dale jumper

Screw for date indicator guard

100
401
445
462

253s

2539
2543

2557 /1
zc@
2576

52535

Werkplatte
Aufzugwelle
Stel I hebelleder
Wechse lrad brLicke
Halteplatte f Llr Datumanzeiger

Steuerhebel l0r Datumkorrektor
Datu m-Zwischen rad
Datu manze iger-M itneh merrad
Datumanzeiger mit Druckbild
Datu m korre ktor
Datumsperre

Halteplatte-Schraube I0r
Datumanzeiger

491

-1--

I -...ii.-.as
227 242

--l

r*t.- €s-7\r
445 462 2539

&@
2543 2s55 2561

IF.'+] ab,
25-1'l
2573 2576 2577 2595

No LISTE DES FOURNITURES No LIST OF MATERIALS Nr BESTANDTEILE

100
145
255

227
242
445
462

2539
2543
2555
2557 /1
2561 /1
2566
2567
257 1

2573
2576
2577

52567
5257 1

52573
52595

Pl ati ne
Supporl de cadran plat
Roue des heures
Roue de seconde au centre
Chaussee avec roue entraineuse

Bessort de tirette
Pont du rouage de minuterie
Commande du correcteur de quantidme
Roue intermediaire de quanlieme
Roue entraineuse du calendrier
lndrcateur de quantieme. decalque
lndicateur des jours, d6calqu6
Correcteur de quantidme
Correcleur de jour
Ressort du correcteur des jours
Ressort du sautoir des jours
Sautoir de quantidme
Sautoir des jours
Plaque de maintien du sautoir de quantidme

Vis du correcteur des jours
Vis de ressort du correcteur des jours
Vrs de ressorl ou sautoir des jours
Vis de plaque de maintien du sautoir
de quantieme

100
'145

227
242
445
462

2539
2543
2555
2557 /1
2561 /1
2566
2567
257 1

2573
2576
2577
2595

52567
52571
52573
52595

Plate
Rest for Jlat dial
Hour wheel
Sweep second wheel
Cannon pinion with driving wheel

Setting lever spring
Minute work cock
Date corrector lever
lntermediate date wheel
Calendar driving wheel
Date indicator, transferred
Day indicator, translerred
Date corrector
Day corrector
Day corrector spring
Day jumper spring
Date jumper
Day jumper
Date jumper guard

Day corrector screw
Screw for day corrector spring
Screw for day jumper spring
Screw for date jumper guard

100
145

227

445
462

2539
2543
2555
2557 /1
2561 /1
2566
2567
2571
2573
2576
2577
2595

52567
52571
52573
52595

Werkplatte
Stiltze fLl r tl ac hes Zilferblatt
Stu nden rad
Zentru mse ku n den rad
N4inutenrohr mit N,4itnehmerrad

Stel I hebelfeder
Wec hsel rad brilcke
Steuerhebel frir Datumkorrektor
Datu m-Zwischen rad
Kalender-Mitnehmerrad
Datumanzeiger mit Druckbild
Tagesanzeiger mit Druckbild
Dalu m korrektor
Tageskorrektor
Feder f Ur Tageskorreklor
Feder tilr Tagessperre
Datu msperre
Tagessperre
Halteplatte trlr Datumsperre

Tageskorrektor-Schraube
Sc h rau be tri r Feder fii r Tageskorrekto r
Schraube liir Feder f0r Tagessperre
Schraube frlr Halteplatte ftir Datumsperre

I lnttrchongeoble ovec Col.
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